5-69
A
CC
ES
SO
IR
ES
SOMMAIRE VALVES AUXILIAIRES

ES
COMPOSANTS
COTES D’ENCOMBREMENT CODIFICATION
Les douilles coulissantes 3/2 sont généralement utilisées comme
vanne de sectionnement sur les circuits pneumatiques.
Dans une position la douille laisse passer la pression primaire
et permet la mise en pression du circuit secondaire, dans l’autre
position la pression primaire est sectionnée et le circuit secondaire
est mis à l’échappement.
CARACTERISTIQUES TECHNIQUES
Pression d’utilisation
Température d’utilisation °C
Fluide
Débit à 6.3 bar (0.63 MPa - 91 psi) ΔP 0.5 bar Nl/min
Débit à 6.3 bar (0.63 MPa - 91psi) ΔP 1bar Nl/min
Conductance C Nl/min · bar
Rapport critique b bar/bar
 1/8”  1/4”  3/8”  1/2”
0 - 10 bar (0 - 1 MPa)
–10 à + 80
Air filtré lubrifié ou non
 430 680 1400 2200
 630 1040 2070 3330
 170 247 537 833
 0.2 0.3 0.1 0.2
DOUILLES COULISSANTES
SERIE VCS
D
O
U
IL
LE
S
C
O
U
LI
SS
A
N
TE
S
SE
RI
E
V
C
S
Code Désignation F Ø I L CH
W0970050001 Douille couli. 3/2 1/8’’ 25 10 48 11
W0970050002 Douille couli. 3/2 1/4’’ 30 12 58 19
W0970050003 Douille couli. 3/2 3/8’’ 35 12 68 22
W0970050004 Douille couli. 3/2 1/2’’ 40 15 80 27
� Corps: laiton chromé
� Douille coulissante: aluminium anodisé
� Joints: NBR
5-75
A
CC
ES
SO
IR
ES
COMPOSANTS
COTES D’ENCOMBREMENT CODIFICATION
Les sélecteurs de circuit permettent de gérer deux signaux de commande
distincts sans créer d’interférences et de délivrer un seul signal de sortie.
CARACTERISTIQUES TECHNIQUES
Débit nominal à 6.3 bar avec une ΔP de 1 bar Nl/min
Température d’utilisation °C
  °F
Pression d’utilisation bar
  MPa
Fluide
 1/8”  1/4”
 500  1300
–10 à + 80
14 à 176
2 - 10
0.2 - 1
Air filtré lubifié ou non
Code Désignation A C G H E B F Ø
W3603000001 VOR 1/8 36 20 15 7.5 4 25 1/8” 4.5
W3603000002 VOR 1/4 43 25 20 8.5 6.5 25 1/4” 4.5
� Corps: aluminium passivé
� Insert: laiton
� Joints: NBR
� Bille: acier inoxydable
SELECTEURS DE CIRCUIT
SERIE VOR
SE
LE
C
TE
U
RS
 D
E
C
IR
C
U
IT
 S
ER
IE
 V
O
R
5-76
A
CC
ES
SO
IR
ES
COMPOSANTS
COTES D’ENCOMBREMENT CODIFICATION
Les clapets anti-retour permettent le passage de l’air dans un seul sens.
CLAPETS ANTI-RETOUR
SERIE VNR
C
LA
PE
TS
 A
N
TI
-R
ET
O
U
R
SE
RI
E
V
N
R
Code Désignation F L CH
W3601000001 VNR 1/8 1/8” 35 13
W3601000002 VNR 1/4 1/4” 41 17
� Corps: Laiton OT58
� Ressort de rappel: acier
� Joint: NBR
� Axe support de joint: laiton OT58
� Insert: laiton OT58
CARACTERISTIQUES TECHNIQUES
Taraudages
Diamètre nominal mm
Débit nominal Nl/min
Température d’utilisation °C
  °F
Pression d’utilisation bar
  MPa
Pression minimum d’ouverture bar
Fluide
 1/8”  1/4”
 G 1/8”  G 1/4”
 5.2 7
 900 1100
–10 à + 70
14 à 158
2 - 10
0.2 - 1
0.05 (5 KPa)
Air filtré lubrifié ou non
5-77
A
CC
ES
SO
IR
ES
FONCTION: OU
Les éléments de logique pneumatique Metal Work sont disponibles
en 5 versions différentes: OU, ET, NON, OUI, MEMOIRE.